Contratação de empresa para aquisição de caminhão basculante para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI, em conformidade com o Convênio nQ 953369/ 2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADA: PESO CAMINHOES E IMPLEMENTOS LTDA - EPP. 
CNPJ: 54.728.475/ 0002-09. 
VALOR DO CONTRATO: RS 589.500,00 (quinhentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais). 
VIGtNCIA: 12 MESES 
FONTE DE RECURSO: 700 - Outras t ransferências de convênios ou Instrumentos congêneres da União 1 701 -
Out ras transferências de convênios ou instrumentos congêneres do estado. 
ELEMENTO DESPESA: 44.90.52 - MATERIAL PERM ENANTE

[...]

tiçitaprefnsr@gmajl com e/ou presencialmente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Rita/PI. 
b) Refer6ncla de Tampo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasllla/DF 
e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
c) Valor Estimado: R$ 58.015,92 (cinquenta e oito mil, quinze reais e noventa e dois centavos). 

Nova Santa Rita-PI, 29 de setembro de 2025. 

Edson Lopes Passos 
Agente de Contratação